1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
27-10-2011 - Nº 188

ATOS DA PRESIDÊNCIA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 081/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,  no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA nº 3216/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar os Desembargadores JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO, Vice-Presidente deste
Tribunal e PAULO SÉRGIO PIMENTA para participarem do Seminário de Prevenção de Acidentes do
Trabalho, promovido pelo Tribunal Superior do Trabalho, nos dias 20 e 21 de outubro de 2011, autorizando
os seus deslocamentos no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas
diárias.
Artigo 2º - Designar a Juíza MÂNIA NASCIMENTO BORGES DE PINA para participar do referido
Seminário, nos dias 20 e 21 de outubro de 2011, autorizando o seu deslocamento no percurso
Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Artigo 3º - Designar os servidores WILTON GONÇALVES DE RESENDE e NADER ALVES PEREIRA
SOBRINHO para conduzirem, respectivamente, os veículos oficiais para as autoridades designadas no
artigo 1º, nos dias 20 e 21 de outubro de 2011, autorizando os seus deslocamentos no percurso
Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de outubro de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 082/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,  no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA nº 3217/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Desembargador ELVECIO MOURA DOS SANTOS para participar do Seminário de
Prevenção de Acidentes do Trabalho, promovido pelo Tribunal Superior do Trabalho, nos dias 20 e 21 de
outubro de 2011, autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o
pagamento das respectivas diárias.
Artigo 2º - Designar o Juiz FABIANO COELHO DE SOUZA para participar do referido Seminário, nos dias
20 e 21 de outubro de 2011, autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem
como o pagamento das respectivas diárias.
Artigo 3º - Designar o servidor KLAYTON JOSÉ DE REZENDE para conduzir o veículo oficial para a
autoridade designada no artigo 1º, nos dias 20 e 21 de outubro de 2011, autorizando o seu deslocamento
no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de outubro de 2011.

         ANO V - NÚMERO 188 - GOIÂNIA - GO, QUINTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
27-10-2011 - Nº 188

ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 084/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA nº 3054/2011,
R E S O L V E:
Designar o servidor MOISÉS PEREIRA DA SILVA para conduzir veículo oficial para este Presidente, nos
20 e 21 de outubro de 2011, autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem
como o pagamento das respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de outubro de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 086/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA nº 3357/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Desembargador ELVECIO MOURA DOS SANTOS para tratar de assuntos de
interesse deste Regional, no Congresso Nacional, no dia 25 de outubro de 2011, autorizando o seu
deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia e o pagamento da respectiva diária.
Artigo 2º - Designar o servidor MOISÉS PEREIRA DA SILVA para conduzir o veículo oficial para este
Presidente e autoridade designada no artigo 1º, no dia 25 de outubro de 2011, autorizando o seu
deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia e o pagamento da respectiva diária.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 21 de outubro de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 087/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA nº 3134/2011,
R E S O L V E:
Designar a Desembargadora Federal do Trabalho ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA para participar do
Encontro Nacional de Diretores de Escolas de Magistratura, promovido pela Escola Nacional da
Magistratura, no período de 26 a 28 de outubro de 2011, na cidade de Foz do Iguaçu-PR, autorizando o
seu deslocamento no percurso Goiânia/Foz do Iguaçu/Goiânia e o pagamento das respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 25 de outubro de 2011.
ORGINAL ASSINADO

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
27-10-2011 - Nº 188

Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 071/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
2860/2011,
R E S O L V E:
Designar os magistrados e servidores elencados no quadro abaixo, para participar da Palestra sobre
“Deontologia Jurídica”, promovida pela Escola Judicial deste Tribunal, no dia 21 de outubro de 2011, nesta
Capital, autorizando os respectivos deslocamentos, bem como o pagamento das diárias devidas.

MAGISTRADO/SERVIDOR SITUAÇÃO FUNCIONAL ORIGEM

CARLOS ALBERTO BEGALLES JUIZ SUBSTITUTO CALDAS NOVAS

CLEBER MARTINS SALES JUIZ SUBSTITUTO GOIÁS

CLEIDIMAR CASTRO DE ALMEIDA JUIZ TITULAR CALDAS NOVAS

DANIEL BRANQUINHO CARDOSO JUIZ SUBSTITUTO RIO VERDE

ELIAS SOARES DE OLIVEIRA JUIZ SUBSTITUTO CATALÃO

ISRAEL BRASIL ADOURIAN JUIZ TITULAR ANÁPOLIS

MARIA APARECIDA PRADO FLEURY BARIANI  JUÍZA TITULAR LUZIÂNIA

NARA BORGES KAADI PINTO MOREIRA JUÍZA TITULAR PORANGATU

QUÉSSIO CÉSAR RABELO  JUIZ SUBSTITUTO  ANÁPOLIS

RONIE CARLOS BENTO DE SOUSA JUIZ TITULAR GOIÁS

WANDERLEY RODRIGUES DA SILVA JUIZ SUBSTITUTO VALPARAÍSO

ADERLI MARIA PEREIRA PONTES ASSISTENTE DE JUIZ CATALÃO

ADRIANO RAMOS MASTRELLA ASSISTENTE DE JUIZ CATALÃO

ANA CLÁUDIA DA COSTA TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA
ADMINISTRATIVA SÃO LUÍS DE MONTES BELOS

ANTÔNIO GONÇALVES DA SILVA NETO DIRETOR DE SECRETARIA LUZIÂNIA

CAIO DA SILVA ROCHA DIRETOR DE SECRETARIA JATAÍ

CLÁUDIO DE ALCÂNTARA FERREIRA SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA CATALÃO

DANYLLO DAYAN RODRIGUES DE MORAES ASSISTENTE DE JUIZ CALDAS NOVAS

ELIANE PEIXOTO DA SILVA GUIMARÃES ASSISTENTE DE JUIZ CALDAS NOVAS

GABRIELA SABINO CUNHA ANALISTA JUD. – ÁREA ADMINISTRATIVA –
EXECUÇÃO DE MANDADOS GOIÁS

LAYRE SARAIVA DE L. C. DO VALE SECRETÁRIA DE AUDIÊNCIA CALDAS NOVAS

MARCELA GOMES DE LIMA LISBOA ASSISTENTE DE JUIZ JATAÍ

MARCELLA DIAS ARAÚJO FREITAS ASSISTENTE DE JUIZ RIO VERDE

MARCO AURÉLIO DE ALMEIDA DIRETOR DE SECRETARIA IPORÁ

MIRIAN POLINI ASSISTENTE DE JUIZ RIO VERDE

PAULO ANTÔNIO DA CUNHA CALCULISTA CATALÃO

THALITA ANTUNES DE AZEVEDO ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA JUDICIÁRIA LUZIÂNIA

VINÍCIUS AUGUSTO R. DE PAIVA DIRETOR DE SECRETARIA GOIÁS

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 21 de outubro de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
27-10-2011 - Nº 188

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG nº 072/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o reduzido número de motoristas lotados na Diretoria de Serviços Gerais (Setor de
Transporte e Manutenção de Veículos), para atender à demanda por deslocamentos de veículos
solicitados pelas diversas unidades  do Tribunal; e
CONSIDERANDO que a Lei nº 9.327, de 9 de dezembro de 1996, permite que servidores, no interesse do
serviço e no exercício de suas atribuições, mesmo não sendo ocupantes do cargo de Motorista, possam
dirigir veículos oficiais, desde que possuidores de Carteira Nacional de Habilitação e devidamente
autorizados pelo dirigente máximo do órgão ou entidade a que pertençam,
R E S O L V E:
Art. 1º Autorizar o servidor Erick Pinto de Andrade Rodrigues, Técnico Judiciário – Área Administrativa, do
quadro de pessoal, lotado na Divisão de Material e Patrimônio, a conduzir veículos oficiais compatíveis
com sua habilitação, para a realização do inventário físico e patrimonial, conforme PORTARIA TRT 18ª
GP/DG Nº 070/2011.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário da Justiça Eletrônico.
Goiânia, 26 de outubro de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 037/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA OITAVA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o convênio de cooperação celebrado entre o Tribunal de Justiça do Estado de Goiás e
este Regional, para a implantação da Justiça do Trabalho itinerante, utilizando-se das instalações físicas
da justiça comum estadual;
CONSIDERANDO o que consta do projeto da justiça do trabalho itinerante edições 2011 (PA-1692/2011);
e
CONSIDERANDO as tratativas feitas com o juiz Fabiano Coelho de Souza para presidir os trabalhos da
justiça itinerante na cidade de Inhumas-GO (PA-1205/2010),
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o juiz Fabiano Coelho de Souza, da 12ª Vara do Trabalho de Goiânia, a deslocar-se à
cidade de Inhumas-GO, no dia 23 de novembro 2011, para presidir as audiências da justiça do trabalho
itinerante.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 de outubro de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Retificação Aviso do Pregão Eletrônico 063/2011
No aviso de publicação no Diário de Justiça Eletrônico do dia 25/10/2011, página 3, onde se lê “Data da
sessão: 11/10/2011, às 10:00 horas”, leia-se “Data da sessão: 11/11/2011, às 10:00 horas”.

5

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
27-10-2011 - Nº 188

Mauro Soares Carneiro
Pregoeiro

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO
ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO
TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ
nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE
POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-10-27T14:22:19-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576